ПРОЕКТ
/Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 09 сентября 2013 года по 18 сентября 2013 года /
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от  __.09.2013

                                            №
ст. Раздольная

О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 22 июня 2012 года № 108  «О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района  «Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района»»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 10 июля 2013 года № 42 «О внесении изменений в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 24 мая 2013 года № 38 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края»,                        п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение к постановлению администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 22 июня 2012 года №108 «О внесении изменений в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 24 мая 2013 года № 38 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке и разметить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

ИО главы Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                 постановлением администрации                                                                                                                                         Раздольненского сельского поселения                                                                                                                                                             Кореновского района                                                                                                                                                               от __.09.2013   №
Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	4
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	5
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Строительство

	6
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	7
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	8
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Социальное обслуживание

	9
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста
16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

	10
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан

	11
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	12
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов

	13
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	14
	Выдача справок с места жительства

	15
	Выдача справок о составе семьи

	16
	Выдача справок о наличии иждивенцев

	17
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	18
	Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства

	19
	Выдача справки о наличии земельного участка в собственности

	20
	Выдача справки о захоронении на территории поселения

	21
	Выдача справки с места жительства умершего

	22
	Выдача справок о наличии печного отопления

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	23
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	24
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	25
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания

	Прочие услуги

	26
	Совершение нотариальных действий

	27
	Организация библиотечно - информационного обслуживания населения

	28
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	II.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	29
	Осуществление муниципального земельного контроля

Специалист 1 категории

финансового отдела

администрации

Раздольненского сельского

поселения Кореновского района                                                 В.Н. Севостьянова